
 

 

DETERMINAZIONE
AUSL DELLA ROMAGNA 

 

 

 

Anno 2018 N. 92 

Data 12/01/2018   

 

OGGETTO:  INDAGINE DI MERCATO ESPLORATIVA AVENTE AD OGGETTO IL PROGETTO
"INVISIBILE" RELATIVO AGLI INTERVENTI DI PREVENZIONE SOCIO - SANITARIA
NELL'AMBITO DELLA PROSTITUZIONE AL CHIUSO - AFFIDAMENTO DEL PROGETTO
ALLA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. CAMELOT - FINANZIAMENTO CON D.G.R. N.
1587/2017 



AUSL DELLA ROMAGNA 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE 

U.O. GESTIONE RAPPORTI CON I SERVIZI SOCIO SANITARI 

ACCREDITATI 

 

 

 
OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO ESPLORATIVA AVENTE AD OGGETTO IL 
PROGETTO “INVISIBILE” RELATIVO AGLI INTERVENTI DI PREVENZIONE SOCIO – 
SANITARIA NELL’AMBITO DELLA PROSTITUZIONE AL CHIUSO – AFFIDAMENTO DEL 
PROGETTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. CAMELOT – FINANZIAMENTO 
CON D.G.R. N. 1587/2017 
 

 

Visti: 
 

- il D.LGS 286/98 ‘’Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina 
dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero e in particolare l’art. 18 
che prevede l’istituzione di programma di assistenza e integrazione sociale nei 
confronti di persone straniere vittime di situazioni di violenza o grave sfruttamento”; 
 

- il D.P.R. 349/99 ‘’Regolamento recante norme di attuazione del testo unico delle 
disposizioni concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione 
dello straniero, a norma dell’art.1 comma 6, del decreto legislativo 286/98”; 

 
- la Legge 228/2003 ‘’Misure contro la tratta di persone e in particolare l’art.13 che 

prevede l’istituzione di speciali programmi di assistenza a favore delle persone 
vittima di tratta e riduzione in schiavitù”; 

 
- il D.P.R. 237/2005 ‘’Regolamento di attuazione dell’art. 13 della Legge 228/2003 

recante misure contro la tratta delle persone’’; 
 

- la D.G.R. 771/2015 “Approvazione del Piano Regionale per la Prevenzione 2015 – 
2018”; 
 

- la DGR 2004 del 28/11/2016 ad oggetto “Prosecuzione dei progetti di prevenzione 
socio – sanitaria rivolti alla prostituzione di strada e al chiuso (denominati 
rispettivamente oltre la strada/riduzione del danno e invisibile). Assegnazione e 
concessione dei finanziamenti per l’anno 2016 agli enti attuatori”; 
 

- il D.Lgs. 50/2016 ad oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
Dato atto che da diversi anni la Regione Emilia – Romagna finanzia progetti di 
prevenzione socio – sanitaria rivolti alla prostituzione di strada e al chiuso e di assistenza 



a favore delle persone vittime di tratta e riduzione in schiavitù ai quali ha sempre 
partecipato la preesistente AUSL di Rimini; 
 
Dato atto che con la determinazione n. 3106 del 22/12/2016 è stato approvato 
l’affidamento alla Cooperativa Persone in Movimento della realizzazione del progetto 
“Invisibile” per il periodo 01/10/2016 – 30/09/2017 – CIG 551D7DDA2; 
 
Vista la DGR 1587 del 23/10/2017 ad oggetto “Prosecuzione dei progetti di prevenzione 
socio – sanitaria rivolti alla prostituzione di strada e al chiuso (denominati rispettivamente 
oltre la strada/riduzione del danno e invisibile). Assegnazione e concessione dei 
finanziamenti per l’anno 2017 agli enti attuatori” con la quale la Regione Emilia – 
Romagna ha deliberato un finanziamento all’AUSL della Romagna  di euro 10.890,00 ed 
un cofinanziamento di euro 2.722,50 per lo sviluppo del progetto “Invisibile”; 
 
Dato atto che con la determinazione n. 3273 del 24/11/2017 sono stati approvati: 

-  la partecipazione dell’AUSL della Romagna – Rimini al progetto regionale di 
prevenzione sanitaria sulla prostituzione al chiuso denominato “Invisibile” per l’anno 
2017/2018; 

- l’accordo con la Regione Emilia-Romagna relativo agli interventi di prevenzione 
socio - sanitaria nell'ambito della prostituzione su strada e del progetto “Invisibile”, 
allegato alla DGR 1587/2017, ai sensi della deliberazione n. 463 del 13.10.2016; 

- l’indagine di mercato esplorativa avente ad oggetto l’affidamento del progetto 
“Invisibile”, relativo agli interventi di prevenzione socio – sanitaria nell’ambito della 
prostituzione al chiuso; 

- la proroga della convenzione con la Cooperativa Sociale “Persone in movimento” 
per la realizzazione del progetto “Invisibile” per il periodo 01/10/2017 – 31/12/2017 
o comunque fino al termine della procedura di acquisizione ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 
Dato atto che l’unica manifestazione d’interesse all’affidamento del progetto “Invisibile”, 
relativo agli interventi di prevenzione socio – sanitaria nell’ambito della prostituzione al 
chiuso è pervenuta dalla Società Cooperativa Sociale Persone in Movimento in data 
29/11/2017; 
 
Vista la contestuale comunicazione concernente la fusione per incorporazione della 
Persone in Movimento Società Cooperativa Sociale in Società Cooperativa Sociale 
Camelot a r.l., con decorrenza 01/12/2017; 
 
Vista la seguente documentazione: 

- Visura Società Cooperativa Sociale Camelot; 

- Visura Persone In Movimento Società Cooperativa Sociale; 

- Progetto di fusione unitario redatto ai sensi dell’art. 2501-ter c.c., del 15.06.2017; 

- Verbale dell’assemblea dei soci della Società Cooperativa Sociale Camelot del 
25.07.2017; 

- Verbale dell’assemblea dei soci della Persone in Movimento Società Cooperativa 
Sociale del 25.07.2017; 

- Atto notarile di fusione del 9.11.2017; 



Dato atto del subentro nella proroga della convenzione con la Cooperativa Sociale 
“Persone in movimento” per la realizzazione del progetto “Invisibile” - CIG 551D7DDA2 - 
della Società Cooperativa Sociale Camelot per il periodo 01/12/2017 – 31/12/2017; 
 
Dato atto del subentro in qualità di offerente della manifestazione di interesse per la 
realizzazione del progetto “Invisibile” per il periodo 01/01/2018 – 30/09/2018 della Società 
Cooperativa Sociale Camelot; 
 
Vista la richiesta di trasmissione del progetto per l’attuazione degli interventi di 
prevenzione socio - sanitaria nell'ambito della prostituzione al chiuso - progetto “Invisibile” 
- periodo 01/01/2018 – 30/09/2018, agli atti al prot. 0284500/P del 13/12/2017; 
 
Visto il Progetto Prostituzione InVisibile - Prevenzione sanitaria indoor - Periodo 
01/01/2018 – 30/09/2018, trasmesso in data 19/12/2017 dalla Società Cooperativa Sociale 
Camelot, dell’importo complessivo di euro 8.360,00 iva esclusa; 
 
Dato atto della validità del progetto e della congruità dello stesso rispetto al finanziamento 
Regionale; 
 
Ritenuto di affidare alla Società Cooperativa Sociale Camelot il progetto “Invisibile”, 
relativo agli interventi di prevenzione socio – sanitaria nell’ambito della prostituzione al 
chiuso per il periodo 01/01/2018 – 30/09/2018 – CIG ZA32123CCF; 
 
Ritenuto di sottoscrivere il contratto con la Società Cooperativa Sociale Camelot per la 
realizzazione del progetto “Invisibile”, relativo agli interventi di prevenzione socio – 
sanitaria nell’ambito della prostituzione al chiuso per il periodo 01/01/2018 – 30/09/2018 – 
CIG ZA32123CCF, ai sensi della deliberazione n. 463 del 13.10.2016; 
 
Dato atto che il costo complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento, 
dell’importo complessivo di euro 10.199,20, è finanziato per euro 7.486,88 dal Fondo 
Finalizzato istituito con la DGR 1587/2017 e per euro 2.712,33 dal Bilancio Sanitario anno 
2018; 
 
Vista l'attestazione del Responsabile del procedimento in relazione alla compatibilità della 
spesa con il redigendo bilancio economico preventivo dell'anno in corso; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 
 
Vista la deliberazione n. 463 del 13.10.2016 ad oggetto “Deliberazione n. 203/2016 
concernente tipologie degli atti a rilevanza giuridica interna ed esterna di competenza delle 

articolazioni organizzative aziendali - modifiche”; 
 

D E T E R M I N A  

 
1) Di dare atto del subentro nella proroga della convenzione con la Cooperativa Sociale 

“Persone in movimento” per la realizzazione del progetto “Invisibile” - CIG 551D7DDA2 
- della Società Cooperativa Sociale Camelot per il periodo 01/12/2017 – 31/12/2017; 
 

2) Di dare atto del subentro in qualità di offerente della manifestazione di interesse per la 
realizzazione del progetto “Invisibile” per il periodo 01/01/2018 – 30/09/2018 della 
Società Cooperativa Sociale Camelot; 



 
3) Di affidare alla Società Cooperativa Sociale Camelot il progetto “Invisibile”, relativo agli 

interventi di prevenzione socio – sanitaria nell’ambito della prostituzione al chiuso per il 
periodo 01/01/2018 – 30/09/2018 – CIG ZA32123CCF; 
 

4) Di sottoscrivere il contratto con la Società Cooperativa Sociale Camelot per la 
realizzazione del progetto “Invisibile”, relativo agli interventi di prevenzione socio – 
sanitaria nell’ambito della prostituzione al chiuso per il periodo 01/01/2018 – 
30/09/2018, ai sensi della deliberazione n. 463 del 13.10.2016; 

5) Di dare atto che il costo complessivo derivante dall’adozione del presente 
provvedimento, dell’importo complessivo di euro 10.199,20, è finanziato per euro 
7.486,88 dal Fondo Finalizzato istituito con la DGR 1587/2017 e per euro 2.712,33 dal 
Bilancio Sanitario anno 2018; 
 

6) Di precisare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, negli atti di liquidazione e 
di pagamento dovrà essere riportato il seguente Codice Identificativo Gara: 
ZA32123CCF; 

7) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è da 
registrare al conto n. 40110503 ed afferisce al Bilancio Sanitario; 

8) Di dare atto della compatibilità della spesa con il redigendo bilancio economico 
preventivo dell’anno in corso;  

 

9) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 40, comma 3, della 
L.R. 50/94 e s.m.i. .  

 

10) Di inviare la presente deliberazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali:  

 

•  DIREZIONE DELLE ATTIVITA’ SOCIO SANITARIE;  

•  RN DISTRETTO AREA RICCIONE;  

•  RN DISTRETTO AREA RIMINI;  

•  RN U.O. TUTELA SALUTE FAMIGLIA - PED (RN);  
 

11) Di dare atto che il presente atto non è sottoposto a controllo ai sensi dell’art. 4, comma 
8, della Legge 412/91 e dell’art. 37, comma 1, della L.R. 50/94 e s.m.i.  

 

Allegato: contratto con la Società Cooperativa Sociale Camelot per la realizzazione del 
progetto “Invisibile”, relativo agli interventi di prevenzione socio – sanitaria nell’ambito della 
prostituzione al chiuso per il periodo 01/01/2018 – 30/09/2018 – 5 pagine 
 

 

Il Responsabile del Procedimento  
(Fabio Semprini)  

 
___________________________  

Il Direttore dell’U.O. Gestione Rapporti con i 
Servizi Socio Sanitari Accreditati  

(Orietta Versari)  
 

___________________________  

 



Atto di esecutività della determinazione n. 92 del 12/01/2018 ad oggetto: 

INDAGINE DI MERCATO ESPLORATIVA AVENTE AD OGGETTO IL PROGETTO "INVISIBILE"
RELATIVO AGLI INTERVENTI DI PREVENZIONE SOCIO - SANITARIA NELL'AMBITO DELLA 
PROSTITUZIONE AL CHIUSO - AFFIDAMENTO DEL PROGETTO ALLA COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. CAMELOT - FINANZIAMENTO CON D.G.R. N. 1587/2017 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'Azienda 
USL della Romagna (art. 32 L. n. 69/09 e s.m.i.), in data 12/01/2018 per un periodo non inferiore a 15 
giorni consecutivi. 

  

ESECUTIVITA' 

- La presente determinazione è divenuta esecutiva in data 12/01/2018 a seguito della pubblicazione 
all'Albo on Line dell'Azienda USL della Romagna. 

- Il presente atto è stato inviato al Collegio Sindacale. 

  

  Il Funzionario Incaricato 
F.to Digitalmente 

  


		2018-01-12T13:22:54+0100
	FABIO SEMPRINI


		2018-01-12T13:27:02+0100
	Orietta Versari


		2018-01-12T13:34:40+0100
	IVANA ZACCHERINI




